
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
22 апреля 19

» 20 г. № 65 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 февраля 
2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления АНО «Дирекция 
спортивных и социальных проектов» от 18.04.2019 №13-03/891 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
инистра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

Министр (  ( Ж 7 \ , -------- г=— П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 65 нг 
От 22.04.2019 л. _

4357843676



2 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации 

 

от «___» _____________ 2019г. _____ 

 

 

 

 

 

Список 

награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

Республика Адыгея 

I ступень  

1. АБДУЛЛАЕВ Мурад Илкинович, 18-01-0013277 

2. АБРЕЧ Альбина Казбековна, 18-01-0006992 

3. АБРЕЧ Руслан Юрьевич, 18-01-0025935 

4. АГЕРЖАНОКОВ Джамбулат Русланович, 18-01-0013034 

5. АГЕРЖАНОКОВА Джамила Довлетбиевна, 18-01-0012530 

6. АДЖАБЯН Тигран Геворгович, 17-01-0016083 

7. АНТОНЯН София Жирайровна, 18-01-0010421 

8. АРАКЕЛОВА Ангелина Юрьевна, 18-01-0010888 

9. АФАУНОВА Дана Муратовна, 18-01-0009984 

10. БАЙРАМХАНОВ Камиль Фарманович, 18-01-0021117 

11. БАКИЕВА Эвелина Рамильевна, 18-01-0010399 

12. БАРЧО Рустам Русланович, 18-01-0013388 

13. БАТМЕН Азамат, 19-01-0000856 

14. БАТМЕН Эльдар Заурович, 18-01-0029435 

15. БАТЫРБИЕВ Салим Мурадинович, 18-01-0010068 

16. БЕКУХ Тимур, 18-01-0026243 

17. БЕЛИКОВА Вероника Андреевна, 18-01-0010400 

18. БЕЛИМГОТОВ Бислан Адамович, 19-01-0000172 

19. БЕРЕТАРЬ Асланбий Инверович, 19-01-0000037 

20. БЖАССО Залина Нальбиевна, 18-01-0012580 

21. БЖАШЕВА Самира Мурадиновна, 18-01-0009973 

22. БЖЕЦЕВ Тамерлан Махмудович, 18-01-0010076 

23. БИСЛИМЕНОВА Сусанна Аслановна, 18-01-0012581 

24. БИТОВ Амир Аминович, 18-01-0012537 

25. БИШТОВ Ренат Эльдарович, 18-01-0013033 

26. БОЛОКОВ Айдамир Рамазанович, 18-01-0010050 

27. БОЛОКОВ Айдар Салихович, 18-01-0009970 

28. БОЛОКОВ Расул Русланович, 18-01-0009978 

 22       апреля 65нг 



130 
 

 
 

5455. ЮЖИНА Марина Владимировна, 18-11-0017271 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

5456. ИДРИСОВ Ралиф Рамазанович, 18-11-0016349 

5457. КИЧИГИН Анатолий Кузьмич, 16-11-0004470 

5458. КОЮШЕВ Станислав Николаевич, 15-11-0002827 

5459. ТЕРЕНТЬЕВА Татьяна Васильевна, 18-11-0013798 

5460. ШАРАПОВА Матрена Чужековна, 18-11-0004639 

XI ступень  

5461. ВОРОБЬЕВА Валентина Николаевна, 18-11-0017092 

5462. КИРШИНА Надежда Афанасьевна, 17-11-0024470 

5463. КОТОВА Галина Дмитриевна, 18-11-0005417 

5464. КРИВОНОГОВА Нина Васильевна, 18-11-0011295 

5465. ШАРАПОВ Сергей Наумович, 18-11-0000004 

 

Республика Крым 

I ступень  

5466. ГОЛОГУЗОВА Виктория Владимировна, 18-91-0016507 

5467. ЗАХАРОВ Сергей Олегович, 18-91-0010506 

5468. ИДРИСОВ Роман Наилевич, 19-02-0022003 

5469. КРИВОРУЧКО Вероника Кирилловна, 18-91-0017594 

5470. ЛАШКОВА Полина Алексеевна, 18-91-0006289 

5471. МАСЛОВА Анастасия Вячеславовна, 19-91-0000923 

5472. МУЛЮКОВ Денис Дмитриевич, 19-91-0001707 

5473. МЫЛТУСОВ Роман Витальевич, 18-50-0001646 

5474. НИКИТИНА Кира Андреевна, 19-91-0001573 

5475. ПАНФИЛОВА Калиса Вячеславовна, 19-91-0000484 

5476. СИДОРОВА Полина Дмитриевна, 18-91-0017921 

5477. СЛУЦКИЙ Давид Романович, 19-91-0005017 

5478. СЛУЦКИЙ Леон Романович, 19-91-0005019 

5479. ТОХТАМЫШ Василий Александрович, 18-91-0017872 

5480. ХИЛЬЧЕНКО Милана Александровна, 18-91-0017598 

5481. ХОМИК Михаил Александрович, 18-91-0010555 

5482. ШАКУРА Гордей Денисович, 19-91-0005540 

5483. ШЕВЕЛЕВА Виктория Сергеевна, 19-91-0000444 

5484. ЮНЕЕВ Павел Васильевич, 19-91-0002428 

II ступень  

5485. АВРАМЕНКО Максим Денисович, 18-91-0017525 

5486. БАБКИН Георгий Михайлович, 19-91-0000166 

5487. БЫКОВА Вероника Алексеевна, 18-91-0006836 

5488. ВИШНЯКОВ Виктор Викторович, 19-91-0000959 

5489. ГУСЕЙНОВА Мадина Шахман Кызы, 18-91-0020071 

5490. ДВОРЕЦКИЙ Илья Дмитриевич, 19-91-0000008 

5491. ДИДУХ Мария Дмитриевна, 19-91-0001151 

5492. ДИКИЙ Егор Сергеевич, 18-91-0017986 



131 
 

 
 

5493. ДОВГАЛЬ Диана Денисовна, 19-91-0000059 

5494. ЕКИМОВ Иван Сергеевич, 18-91-0018716 

5495. ЗАГУРСКИЙ Сергей Александрович, 18-91-0016545 

5496. КАЗАРСКИЙ Артем Александрович, 18-91-0017706 

5497. КЛАДОГУБ Максим Дмитриевич, 18-91-0019778 

5498. КОЗЛОВ Андрей Александрович, 19-91-0000085 

5499. КОНДРАТЮК Виктор Иванович, 18-91-0005212 

5500. КОСТИКОВА Дарья Викторовна, 19-91-0003971 

5501. КУВШИНОВА Вероника Юрьевна, 18-91-0018718 

5502. КУДРЯВСКАЯ София Валентиновна, 19-91-0000565 

5503. КУЗИКЯН Карен Корюнович, 18-91-0007759 

5504. ЛАТЫШЕВ Андрей Андреевич, 18-91-0015528 

5505. ЛИПАТОВА Дарина Владимировна, 18-91-0007049 

5506. МАРЧУК Евгений Александрович, 19-91-0006571 

5507. НЕБЫТОВ Михаил Михайлович, 18-91-0009632 

5508. НИКОЛЕНКО Вероника Юрьевна, 18-91-0018249 

5509. ПАНЬКОВА Елизавета Павловна, 18-91-0005516 

5510. ПЯТНИЦКАЯ Полина Владимировна, 19-91-0000594 

5511. РЫЖОВ Степан Александрович, 19-91-0000535 

5512. ТЕРЕЩЕНКО Арина Игоревна, 18-91-0008007 

5513. ТОКАРЕВ Богдан Игоревич, 17-91-0007383 

5514. ТОПТУНЕНКО Максим Григорьевич, 18-91-0014480 

5515. ФОСТАЩЕНКО Вероника Алексеевна, 18-91-0017888 

5516. ЧЕРНЫШЕВ Станислав Александрович, 18-91-0020059 

5517. ЯНОЧКИНА Альбина Алексеевна, 18-91-0020048 

III ступень  

5518. АГАПОВ Архип Александрович, 19-91-0000289 

5519. БОНДАРЬ Анастасия Алексеевна, 19-91-0006452 

5520. ВИНЕЕВА Дарья Андреевна, 18-91-0016330 

5521. ГОНЧАРОВА Вера Евгеньевна, 19-91-0003112 

5522. ГРИШАЕВА Екатерина Сергеевна, 19-91-0000532 

5523. ДОРОШЕНКО Семен Константинович, 19-91-0001859 

5524. ЕРШОВА Валерия Викторовка, 18-91-0010221 

5525. ЗИНЧЕНКО Ева Григорьевна, 16-91-0001638 

5526. ЗЯБКО Максим Александрович, 18-91-0000443 

5527. КАЛИНИН Богдан Денисович, 18-91-0014257 

5528. КАРПЕНКО Олег Андреевич, 18-91-0020019 

5529. КОНОНЕНКО Никита Антонович, 18-91-0006842 

5530. КУДРЯШОВ Дмитрий Александрович, 19-91-0003823 

5531. КУЗНЕЦОВ Даниил Григорьевич, 18-91-0009273 

5532. КУРУДИМОВА Каролина Александровна, 18-91-0000815 

5533. ЛИПАТОВ Александр Владимирович, 18-91-0008565 

5534. НЕМЧЕНКО Артём Вячеславович, 18-91-0016649 

5535. ПАЛАГИВ Даниил Ярославович, 18-91-0001077 



132 
 

 
 

5536. ПАНЧЕНКО Владимир Демьянович, 18-91-0006858 

5537. РОЖКОВА Валентина Владимировна, 18-91-0016020 

5538. СОСУНОВИЧ Евгения Игоревна, 19-91-0003225 

5539. ТАТАРЧУК Александр Викторович, 18-91-0014982 

5540. ХАССАН Ива Мохамед, 19-91-0000398 

5541. ШКАРБИНА Полина Николаевна, 19-91-0000404 

5542. ЯКУНЬКОВ Дмитрий Андреевич, 18-91-0016310 

IV ступень  

5543. АЛЕХИН Тихон Андреевич, 18-91-0003775 

5544. АМЗАЕВ Исмет Сулейманович, 18-91-0012733 

5545. БЕЖХАДЕМ Насрулла Ахтем-оглы, 19-91-0006948 

5546. БЕЗНОСКО Ростислав Викторович, 19-91-0004648 

5547. БЕКИРОВА Алиме Джаферовна, 19-91-0001830 

5548. БЕРИДЗЕ Данил Нугзарович, 19-91-0001255 

5549. БЕСПАЛЫЙ Станислав Евгеньевич, 18-91-0019652 

5550. БОРОДУЛИН Никита Сергеевич, 17-91-0005583 

5551. БУТОРИНА Екатерина Михайловна, 19-91-0000865 

5552. ГАКОВ Дмитрий Сергеевич, 18-91-0009219 

5553. ГОРДЮШИН Владислав Алексеевич, 18-91-0012044 

5554. ГРИГОРОВИЧ Денис Игоревич, 19-91-0001685 

5555. ГРИШАНОВ Артем Альбертович, 18-91-0015355 

5556. ДАНИЛЬЧЕНКО Николай Викторович, 15-91-0000648 

5557. ДАНИЛЮК Данила Анатольевич, 18-91-0015421 

5558. ДМИТРЕНКО Денис Анатольевич, 17-91-0007799 

5559. ДОЛГОВА Анастасия Михайловна, 17-91-0004830 

5560. ДОМАСЁВ Максим Андреевич, 19-91-0000979 

5561. ДОМНИЧЕВ Виктор Юрьевич, 19-91-0001800 

5562. ЖУК Максим Вячеславович, 17-91-0008240 

5563. ЖУКОВСКАЯ Елена Александровна, 19-91-0000205 

5564. ЗАРЫТОВСКАЯ Людмила Юрьевна, 17-91-0007269 

5565. ИВАНИЦКИЙ Алексей Игоревич, 18-91-0009231 

5566. ИВАНОВА Калерия Сергеевна, 18-91-0008828 

5567. ИВАНУШКИН Демьян Игоревич, 18-91-0015980 

5568. ИВАЩЕНКО Илья Александрович, 18-91-0015324 

5569. ИСЛЯМОВ Энвер Редванович, 18-91-0015109 

5570. ИСМАТОВ Шевкет Алиевич, 19-91-0001271 

5571. КАДРАЛИЕВ Тимур Ленорович, 18-91-0015521 

5572. КАЛАШНИКОВ Михаил Александрович, 18-91-0015345 

5573. КОВАЛЕНКО Кристина Станиславовна, 18-91-0008728 

5574. КОЗЛОВ Вадим Дмитриевич, 18-91-0008825 

5575. КОЧЕРГИН Артур Борисович, 18-91-0015052 

5576. КОЧУЛАНОВ Андрей Русланович, 18-91-0002482 

5577. КОШЕЧКИНА Мария Андреевна, 18-91-0015435 

5578. КУЗИН Сергей Сергеевич, 18-91-0008396 



133 
 

 
 

5579. КУЗНЕЦОВА Дарья Владимирова, 18-91-0005466 

5580. КУЗОВОВ Олег Владимирович, 18-91-0011983 

5581. ЛИНЕВА Настасья Павловна, 18-91-0004946 

5582. ЛИНЮК Валерия Александровна, 19-91-0000972 

5583. ЛОЗЕНКО Данил Викторович, 19-91-0002060 

5584. МАЙБОРОДА Леонид Александрович, 19-91-0001149 

5585. МАЙСТРЕНКО Ростислав Александрович, 18-91-0012419 

5586. МИЛЬЧУЦКИЙ Владислав Юрьевич, 19-91-0004546 

5587. МУСТАФАЕВ Азиз Энверович, 19-91-0001368 

5588. МУСТАФАЕВА Ленура Рустемовна, 17-91-0006170 

5589. НАДАХОВСКИЙ Александр Сергеевич, 19-91-0004169 

5590. НАДЕР Инита, 18-91-0006283 

5591. НЕБЫЛИЦА Надежда Николаевна, 19-91-0001648 

5592. НЕЖМУДДИНОВ Нариман Ильмарович, 19-91-0001075 

5593. НИКОЛИН Кирилл Александрович, 16-91-0001771 

5594. НОВИКОВА Елизавета Николаевна, 17-91-0007629 

5595. НОСКО Родион Иванович, 19-91-0001706 

5596. НУРМУХАМЕДОВА Лемара Виленовна, 18-91-0001921 

5597. ОБУХОВ Валентин Александрович, 17-91-0007498 

5598. ОВСИЕНКО Татьяна Сергеевна, 17-91-0007282 

5599. ОСМАНОВ Алим Решатович, 19-91-0000882 

5600. ПАРШИКОВ Максим Юрьевич, 19-91-0004172 

5601. ПРИТУЛЯК Денис Васильевич, 19-91-0004220 

5602. ПРОКОПЕЦ Александр Витальевич, 18-91-0015247 

5603. РАК Валерий Анатольевич, 19-91-0006963 

5604. РОГУШИН Ярослав Юрьевич, 19-91-0004366 

5605. РЯБИЧЕНКО Анастасия Николаевна, 19-91-0000845 

5606. САВИНСКИЙ Владислав Витальевич, 19-91-0004569 

5607. САФРОНОВ Илья Денисович, 19-91-0001522 

5608. СВИРИДОВ Павел Сергеевич, 18-91-0018942 

5609. СЕМАК Данил Александрович, 18-91-0012893 

5610. СЕРЕДА Валентин Валентинович, 18-91-0014583 

5611. СОКОЛОВСКИЙ Роман Арутюнович, 19-91-0000794 

5612. СУЛТАНЯНЦ Эмран Арсенович, 18-91-0008879 

5613. СУСЛОВА Кристина Вячеславовна, 19-91-0000807 

5614. ТУРЧЕНКО Маргарита Петровна, 19-91-0003189 

5615. УШАКОВА Юлия Викторовна, 19-91-0006453 

5616. ФЕДОСЕЕНКО Дмитрий Сергеевич, 19-91-0001245 

5617. ФЕДОТОВ Кирилл Геннадиевич, 19-91-0006492 

5618. ФУНК Алексей Иванович, 18-91-0009424 

5619. ХИМИЧ Денис Артёмович, 16-91-0002243 

5620. ЧАЛЫШЕВ Никита Константинович, 19-91-0000844 

5621. ЧЕХОВ Даниил Янович, 19-91-0001290 

5622. ЧЕЧЕЛЬНИЦКАЯ Дарья Евгеньевна, 18-91-0015369 



134 
 

 
 

5623. ЧУБЕНКО Наталья Евгеньевна, 18-91-0014630 

5624. ШАЛЫГО Максим Андреевич, 19-91-0001101 

5625. ШАПКИН Никита Сергеевич, 19-91-0007177 

5626. ЩЕРБАКОВ Борис Борисович, 19-91-0004594 

5627. ЩЕРБИНА Олеся Анатольевна, 19-91-0003153 

5628. ЭПСУТОВ Дилявер Найирович, 18-91-0015261 

5629. ЮСУПОВ Селим Ленур-оглы, 18-91-0009218 

5630. ЯНУШКА Вячеслав Юрьевич, 19-91-0000695 

V ступень  

5631. АБИБУЛАЕВ Алим Февзиевич, 19-91-0007128 

5632. АБЛЯКИМОВ Амет Эскендерович, 19-91-0001056 

5633. АБЛЯКИМОВА Рияна Илимдаровна, 19-91-0001106 

5634. АБЛЯЛИМОВА Айше Рефатовна, 18-91-0015107 

5635. АГАЕВ Новруз Низами Оглы, 17-91-0001983 

5636. АДАМЕНКО Анастасия Сергеевна, 19-91-0003008 

5637. АДИЕВА Элина Тимуровна, 18-91-0019779 

5638. АИДИНОВ Ислям Джевдетович, 18-91-0015823 

5639. АЙЕТДИНОВ Халил Эдипович, 18-91-0017441 

5640. АКСЮТИН Владлен Витальевич, 17-91-0005812 

5641. АЛАСКАРОВ Эльшад Адалат Оглы, 17-91-0006945 

5642. АЛЕКСАНДРОВ Николай Владимирович, 18-91-0004445 

5643. АЛТЫПАРМАК Алим Русланович, 19-91-0000379 

5644. АНДРЕЕВА Дарья Андреевна, 18-91-0015317 

5645. АНИСИМОВ Артем Андреевич, 18-91-0012561 

5646. АНОСОВА Евгения Вячеславовна, 18-91-0009901 

5647. АППАЗОВ Сейран Надырович, 18-91-0003563 

5648. АСАНОВ Эльдар Рифатович, 19-91-0000316 

5649. АСАНОВА Селиме Эрнестовна, 18-91-0017665 

5650. АСЕЕВА Полина Юрьевна, 19-91-0000006 

5651. БАБКИН Алексей Александрович, 19-91-0002553 

5652. БАДАЛОВ Чингиз Рауль Оглы, 19-91-0004652 

5653. БАРАНОВА Анастасия Сергеевна, 17-91-0008325 

5654. БЕЛКИН Артём Александрович, 17-91-0005185 

5655. БЕЛЯЕВА Светлана Сергеевна, 18-91-0000538 

5656. БЕРЕЗИНА Полина Андреевна, 18-91-0001470 

5657. БИКЕТОВА Елена Валериевна, 19-91-0000030 

5658. БОБКОВ Андрей Александрович, 19-91-0001081 

5659. БОДНАР Дарья Игоревна, 19-91-0001059 

5660. БОРОЗДИН Артём Сергеевич, 18-91-0002773 

5661. БРОВКО Дарья Сергеевна, 18-91-0012426 

5662. БРУНОВА Валерия Сергеевна, 19-91-0000661 

5663. БУГОРСКАЯ София Николаевна, 18-91-0011626 

5664. БУЛАТОВ Эмиль Якуб Оглы, 17-91-0000834 

5665. БУЛАТОВА Амиде Алединовна, 19-91-0006288 



135 
 

 
 

5666. БУНЧУК Маргарита Викторовна, 18-91-0018516 

5667. ВАЛЬСАМАКИН Александр Александрович, 19-91-0000840 

5668. ВЕЛИЧКО Роман Александрович, 18-91-0013962 

5669. ВЕЛЬШАЕВ Алим Ресуль Огълы, 19-91-0006280 

5670. ВЕРГУН Владислав Иванович, 19-91-0000582 

5671. ВЛАСОВА Дарья Владимировна, 16-91-0002117 

5672. ВОЛОШИНА Мария Дмитриевна, 18-91-0014043 

5673. ВЫСЕЛКО Александр Юрьевич, 19-91-0000670 

5674. ГАВРИЛОВ Даниэль, 18-91-0019983 

5675. ГАВРЮШИН Никита Олегович, 18-91-0000577 

5676. ГАМЗА Анастасия Александровна, 18-91-0015677 

5677. ГАТИХА Екатерина Владимировна, 19-91-0001572 

5678. ГАФАРОВ Фикрет Мустафаевич, 18-91-0000914 

5679. ГЛОДНЫЙ Денис Александрович, 19-91-0005455 

5680. ГНАТЕНКО Юлия Геннадьевна, 15-91-0000233 

5681. ГОРБАТЕНКО Людмила Тимофеевна, 18-91-0016506 

5682. ГОРДЕЕНКО Денис Арсентьевич, 19-91-0003545 

5683. ГРАЛЕВСКИЙ Александр Александрович, 18-91-0016058 

5684. ГРАНДБЕРГ Антон Андреевич, 18-91-0015415 

5685. ГРЕБЕННИКОВ Даниил Вадимович, 19-91-0003213 

5686. ГРИЩЕНКО Алина Александровна, 18-91-0012821 

5687. ГУБА Александр Александрович, 19-91-0001300 

5688. ГУБАНОВ Никита Сергеевич, 18-91-0001589 

5689. ГУЛАКОВ Александр Романович, 18-91-0008939 

5690. ГУПАЛО Константин Андреевич, 18-91-0011808 

5691. ГУРЧЕНКО Никита Андреевич, 16-91-0002134 

5692. ДЕГТЯРЕВ Иван Игоревич, 18-91-0014543 

5693. ДЕМЕРДЖИЯН Валерия Александровна, 19-91-0006415 

5694. ДЕМИДОВА Диана Сергеевна, 18-91-0000836 

5695. ДЕМЧУК Илья Игоревич, 19-91-0006013 

5696. ДЖЕМИЛОВА Зейнеб Вайитовна, 18-91-0000200 

5697. ДЖЕППАРОВА Сание Айдеровна, 19-91-0002262 

5698. ДОМБРОВСКИЙ Федор Сергеевич, 18-91-0015681 

5699. ДРЫГА Никита Александрович, 19-91-0001708 

5700. ДУДЧЕНКО Павел Сергеевич, 18-91-0019024 

5701. ДУНАЕВ Николай Викторович, 18-91-0012435 

5702. ЕЛИСЕЕНКО Ева Михайловна, 19-91-0005703 

5703. ЕНГОЯН Михаил Михайлович, 18-91-0015308 

5704. ЕРЕМЕНКО Владимир Юрьевич, 18-91-0001198 

5705. ЕРЗАК Максим Сергеевич, 19-91-0007216 

5706. ЕРМОЛОВ Кирилл Станиславович, 19-91-0000483 

5707. ЕФАНОВ Денис Юрьевич, 18-91-0011523 

5708. ЖАРКОВ Александр Альбертович, 18-91-0004262 

5709. ЖУК Богдан Александрович, 19-91-0007203 



136 
 

 
 

5710. ЗАКИРЯЕВА Эльвина Аркадьевна, 19-91-0001428 

5711. ЗВЕРЕВ Егор Алексеевич, 17-91-0008926 

5712. ЗДОРОВ Григорий Сергеевич, 18-91-0018903 

5713. ЗЕМЦОВСКИЙ Александр Ильич, 17-91-0007659 

5714. ЗИНОВКИН Алексей Владимирович, 17-91-0008993 

5715. ЗМИТРОВИЧ Екатерина Константиновна, 18-91-0000859 

5716. ЗМОРКА Арслан Халилович, 19-91-0005155 

5717. ИБАДЛАЕВ Энвер Серверович, 19-91-0005111 

5718. ИБРАГИМОВ Сулейман Сейтнафе-оглы, 19-91-0006416 

5719. ИВАНЕЦ Максим Сергеевич, 19-91-0006271 

5720. ИВАНОВ Игорь Владиславович, 19-91-0007006 

5721. ИГНАТОВ Ярослав Игоревич, 19-91-0000176 

5722. ИССАЕВ Рамазан Рустемович, 18-91-0008824 

5723. КАБАЧЕК Анастасия Андреевна, 19-91-0006287 

5724. КАДЫРОВ Мустафа Усейнович, 19-91-0001185 

5725. КАЛИНКИН Артем Витальевич, 19-91-0000033 

5726. КАЛЬЧЕНКО Дарья Романовна, 17-91-0005293 

5727. КАМИНСКИЙ Илья Павлович, 19-39-0000038 

5728. КАПАКЛЫ Софья Романовна, 19-46-0000449 

5729. КАРАУМЕРОВ Алим Меметович, 19-91-0003327 

5730. КАРПИКОВ Родион Владимирович, 19-91-0000460 

5731. КАЮМОВА Вилена Булатовна, 18-63-0010902 

5732. КЕНЖАЕВ Азиз Бахтиёр Углы, 19-91-0000826 

5733. КЕНЖАЛИЕВ Рефат Рефатович, 18-91-0010926 

5734. КИМ Виктория Валерьевна, 18-91-0013362 

5735. КИРЕЕВ Кирилл Валентинович, 18-91-0010967 

5736. КЛОЧКОВ Павел Павлович, 17-91-0003074 

5737. КОЗИНСКИЙ Казимир Андреевич, 17-39-0004189 

5738. КОЗЛОВА Анна Ивановна, 19-91-0006292 

5739. КОЛОМИЕЦ Александр Андреевич, 18-91-0002821 

5740. КОНЬКОВА Лиана Робертовна, 15-02-0036000 

5741. КОСЕНКОВ Евгений Александрович, 18-91-0014356 

5742. КОСТЕНКО Елизавета Александровна, 17-91-0002480 

5743. КОСТЕНКО Игорь Русланович, 18-91-0000676 

5744. КОШУБИНА Кристина Владимировна, 19-91-0006015 

5745. КРАВЧЕНКО Игорь Олегович, 17-91-0004841 

5746. КРЕСТОВЕРОВА Дарья Юрьевна, 19-91-0001461 

5747. КРЕЧУНЕНКО Евгений Александрович, 18-91-0011856 

5748. КРИСТИАН Дмитрий Александрович, 19-91-0004484 

5749. КРЯЧКО Алексей Сергеевич, 18-91-0019828 

5750. КУЛАГИН Никита Михайлович, 19-91-0002683 

5751. КУЛИК Марина Васильевна, 18-91-0012701 

5752. КУНДОБИНА Ксения Владимировна, 18-91-0013735 

5753. КУРТВАПОВ Артур Акимович, 19-91-0005835 



137 
 

 
 

5754. КУРЧАНОВ Виктор Валерьевич, 18-91-0004363 

5755. ЛАГОДА Александр Константинович, 17-91-0004933 

5756. ЛАЗАРЕВА Юлия Алексеевна, 18-91-0000153 

5757. ЛЕБЕДЕВА Валерия Станиславовна, 19-91-0005243 

5758. ЛЕОНОВА Наталья Егоровна, 18-91-0019459 

5759. ЛИМОРЕНКО Даниил Александрович, 18-91-0013010 

5760. ЛОГИНОВ Сергей Алексеевич, 18-91-0016932 

5761. ЛОСЕВ Даниил Валерьевич, 18-91-0015416 

5762. ЛУЦЕНКО Элина Андреевна, 18-91-0016723 

5763. ЛЮМАНОВ Арсен Рустемович, 17-91-0002022 

5764. ЛЯШЕНКО Никита Сергеевич, 18-91-0010938 

5765. МАМУТ Амит Гафур Угли, 18-91-0013807 

5766. МАМУТОВ Бекир Шевкетович, 18-91-0018453 

5767. МАМЫКИНА Анастасия Александровна, 19-91-0004839 

5768. МАРЫНЫЧ Анастасия Ивановна, 18-91-0017608 

5769. МАСЛЯК Игорь Викторович, 18-91-0010718 

5770. МЕЛЕЖИК Дарина Олеговна, 19-91-0000458 

5771. МЕЛЬНИЙЧУК Иван Алексеевич, 19-91-0000567 

5772. МЕЛЬНИК Валерий Николаевич, 19-91-0000808 

5773. МЕЛЬНИК Данила Александрович, 16-91-0001600 

5774. МЕМЕТОВА Мерьем Руслановна, 18-91-0015054 

5775. МЕРКУШЕВА Екатерина Андреевна, 18-91-0003748 

5776. МИНСУТОВ Рудем Иззетович, 18-91-0016157 

5777. МИНЧУК Владислав Александрович, 18-91-0001700 

5778. МИРГОРОДСКАЯ Дарина Александровна, 19-91-0001025 

5779. МИРОНЕНКО Даниил Андреевич, 19-91-0000519 

5780. МИРОШНИЧЕНКО Егор Игоревич, 18-91-0003831 

5781. МИЩЕНКО Александра Дмитриевна, 18-91-0011246 

5782. МУДРОВ Даниил Викторович, 19-91-0003929 

5783. МУНЧЕНКО Анастасия Евгеньевна, 18-91-0017174 

5784. МУРАШКО Никита Александрович, 19-91-0000832 

5785. МУРТАЗАЕВ Ахтем Аккыевич, 19-91-0001447 

5786. МУРТАЗАЕВ Ислям Сейтдаметович, 17-91-0006183 

5787. МУРТАЗАЕВА Карина Репатовна, 18-91-0001169 

5788. МУРТАЗИН Кемал Ильмдарович, 17-91-0008977 

5789. МУСТАФАЕВА Севиле Эдемовна, 18-91-0014329 

5790. МЯСНИКОВ Виталий Сергеевич, 18-91-0004518 

5791. НАЗАРЕНКО Никита Андреевич, 18-91-0011871 

5792. НАЗАРОВ Рустем Мухамеджонович, 18-91-0013399 

5793. НЕЖЕНЦЕВ Вадим Олегович, 18-91-0019859 

5794. НИЗОЛОВА Елена Владимировна, 17-91-0005544 

5795. НОВИКОВА Валерия Андреевна, 19-91-0000578 

5796. НУЙКИН Андрей Дмитриевич, 18-91-0019639 

5797. НУРАИС Надежда Олеговна, 18-91-0016130 



138 
 

 
 

5798. ОДОЕВСКИЙ Артур Игоревич, 19-91-0000864 

5799. ОЛЕШКО Александр Валентинович, 19-91-0006937 

5800. ОЛЬХОВИК Ольга Денисовна, 18-91-0010840 

5801. ОНИЩЕНКО Олег Павлович, 19-91-0000751 

5802. ОРЛОВА Анастасия Львовна, 18-91-0001460 

5803. ОСИПОВА Александра Юрьевна, 19-91-0000727 

5804. ОСМАНОВ Мурат Османович, 19-91-0006412 

5805. ОСТАНКОВА Вероника Викторовна, 18-91-0013232 

5806. ОСТАПЕНКО Валерий Александрович, 19-91-0001108 

5807. ПАВЛОВ Егор Валерьевич, 19-47-0001282 

5808. ПАЛАГУТА Никита Сергеевич, 19-91-0004469 

5809. ПАСЕЧНИКОВ Дмитрий Евгеньевич, 19-91-0000524 

5810. ПЕТРЕНКО Владислав Юрьевич, 17-91-0003327 

5811. ПЕТРОВ Валерий Валерьевич, 18-91-0019836 

5812. ПЕТРОВ Даниил Александрович, 18-91-0019961 

5813. ПЕТРОВИЧ Александр Валерьевич, 19-91-0001779 

5814. ПЕТУХОВ Данил Анатольевич, 19-91-0003729 

5815. ПИВЕНЬ Дарья Сергеевна, 18-91-0000271 

5816. ПИСАРЧУК Павел Витальевич, 18-91-0014843 

5817. ПЛЮХИНА Юлия Андреевна, 19-91-0001095 

5818. ПОДПОРКИН Сергей Сергеевич, 19-91-0001087 

5819. ПОЛИВАНОВА Диана Александровна, 18-91-0011161 

5820. ПОЛИЕНКО Юлия Борисовна, 18-91-0005292 

5821. ПОЦЕЛУЕВ Даниил Николаевич, 19-91-0001172 

5822. ПРОБКО Алина Игоревна, 18-91-0019920 

5823. РАДЧЕНКО Анна Владиславовна, 19-91-0000490 

5824. РАЙЦИНА Юлия Александровна, 18-91-0004371 

5825. РВАЧЁВ Владимир Сергеевич, 18-91-0001633 

5826. РОМАШКИН Руслан Васильевич, 19-91-0001731 

5827. РУБИНСКИЙ Денис Валерьевич, 18-91-0019178 

5828. РУСЕВ Данил Евгеньевич, 18-91-0013866 

5829. РУСИН Владимир Геннадьевич, 19-91-0004152 

5830. САВЧЕНКО Данил Сергеевич, 19-91-0001887 

5831. САМСОНОВ Александр Владиславович, 17-91-0001984 

5832. САНОЦКИЙ Владислав Янович, 18-91-0010013 

5833. САФОНОВ Лев Андреевич, 18-91-0009087 

5834. СЕЙТИБРАМОВ Эдем Русланович, 19-91-0001644 

5835. СЕМЕНОВА Елизавета Николаевна, 18-91-0016389 

5836. СЕФЕРШАЕВ Тимур Энверович, 17-91-0005209 

5837. СИКАЧ Денис Михайлович, 18-91-0000709 

5838. СМОЛЫЧ Денис Викторович, 19-91-0000433 

5839. СТАРАК Богдан Иванович, 18-91-0010756 

5840. СТАРУХИН Никита Николаевич, 18-91-0004327 

5841. СТАШКЕВИЧ Александр Янович, 19-91-0001112 



139 
 

 
 

5842. СТЕЛЬМАК Алена Валерьевна, 19-91-0006469 

5843. СУЛЕЙМАНОВ Экрем Люманович, 18-91-0014398 

5844. СУХОРЕБРЫЙ Иван Ильич, 18-91-0010998 

5845. ТЕРЕЩЕНКО Ева Олеговна, 18-91-0011058 

5846. ТИЩЕНКО Даниил Александрович, 19-91-0004360 

5847. ТКАЧЕНКО Владислав Николаевич, 18-91-0002826 

5848. ТОЛСТИКОВА Альбина Алексеевна, 17-91-0006138 

5849. ТУМАНИНА Светлана Александровна, 19-91-0006451 

5850. УЛЬЯНОВ Артем Юрьевич, 18-91-0020009 

5851. УМЕРОВ Рустем Айдерович, 18-91-0002674 

5852. УСЕИНОВ Амет Эрнесович, 18-91-0016155 

5853. УСЕНКО Константин Иванович, 18-91-0004367 

5854. УСПЕНСКАЯ Валерия Анатольевна, 19-91-0001163 

5855. ФЁДОРОВА Кристина Андреевна, 19-91-0000922 

5856. ФЕДОРЯДЧЕНКО Вадим Викторович, 18-91-0004859 

5857. ФЕДОСЕЕВ Алексей Алексеевич, 18-91-0003755 

5858. ФЕСЕНКО Михаил Денисович, 18-91-0000464 

5859. ФИЩЕНКО Ирина Игоревна, 18-91-0019338 

5860. ФРАНКО Екатерина Дмитриевна, 19-91-0001247 

5861. ХАЛЯВИН Василий Дмитриевич, 19-91-0001341 

5862. ХОЛИН Андрей Александрович, 18-91-0019915 

5863. ЦАПОВСКИЙ Иван Евгеньевич, 17-91-0006806 

5864. ЦОЙ Александр Русланович, 19-91-0001996 

5865. ЦХОВРЕБОВ Артём Сергеевич, 17-91-0008966 

5866. ЧЕРЕВКО Олег Дмитриевич, 19-91-0001711 

5867. ЧИГИДИН Владислав Сергеевич, 18-91-0000359 

5868. ЧИКАЛЕНКО Наталья Александровна, 19-91-0005856 

5869. ЧИЛИЙ Екатерина Валерьевна, 19-91-0005168 

5870. ЧУДИНОВСКИХ Валерий Игоревич, 19-91-0002259 

5871. ШАРАПАНОВСКИЙ Даниил Андреевич, 19-91-0000029 

5872. ШАРАФУТДИНОВ Дмитрий Маратович, 19-91-0004418 

5873. ШЕЛЮСТЕНКО Николай Павлович, 18-91-0009704 

5874. ШЕРЕМЕТ Павел Владимирович, 17-91-0003535 

5875. ШИБИН Сергей Андреевич, 18-91-0015504 

5876. ШИРИН Родион Александрович, 19-91-0000765 

5877. ШУЛЬГА Максим Алексеевич, 18-91-0014994 

5878. ШУМИХИН Сергей Александрович, 17-91-0005429 

5879. ЩЕГОЛЕВА Дарья Сергеевна, 18-91-0014902 

5880. ЭМИРАЛИЕВА Марина Васильевна, 19-91-0001898 

5881. ЭМИРСАНОВА Улькера Ресульевна, 16-91-0002213 

5882. ЭМИРУСЕИНОВА Эдие Сияровна, 16-91-0002149 

5883. ЮРЧУК Степан Алексанрович, 18-91-0010968 

5884. ЯКУБЕНКО Карина Юрьевна, 19-91-0007139 

5885. ЯКУБОВ Якуб Сейтибрамович, 16-91-0002163 



140 
 

 
 

5886. ЯНУШКА Марина Юрьевна, 18-91-0002552 

5887. ЯПЭСКУРТЭ Дарья Вадимовна, 18-91-0000168 

5888. ЯЦУН Дарья Александровна, 16-91-0002194 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

5889. БАЙДЕНКО Максим Евгеньевич, 18-91-0010118 

5890. БРЕЙНИЧ Евгений Дмитриевич, 18-91-0004397 

5891. ЕВДОКИМЕНКО Алексей Васильевич, 17-91-0008382 

5892. КАЛАНДАРОВ Эдем Мамурович, 17-91-0008061 

5893. ОБУХОВ Руслан Александрович, 19-91-0000880 

5894. ПАВЕНКО Михаил Григорьевич, 19-91-0000599 

5895. ПЕТРУХИНА Галина Эдуардовна, 16-91-0001849 

5896. ПОКОТИЛО Андрей Владимирович, 19-91-0007036 

5897. САДОВСКАЯ Ярослава Романовна, 19-91-0004856 

5898. СТРИГУНОВА Ольга Геннадьевна, 19-91-0006117 

5899. ТИХОНОВ Сергей Львович, 17-91-0003686 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

5900. БАРТКИВ Юлия Юрьевна, 19-91-0000237 

5901. ВАГИНА Алёна Олеговна, 19-91-0001426 

5902. ГОЛОВАТАЯ Ольга Сергеевна, 19-91-0002350 

5903. ДОРОШЕНКО Ольга Степановна, 18-91-0000267 

5904. ДУЛОВ Юрий Сергеевич, 19-91-0003281 

5905. ЗУБЕНКО Владимир Артемович, 18-91-0009357 

5906. МАЙСТРЕНКО Анастасия Геннадиевна, 19-91-0006136 

5907. ОРЛЕНКО Станислав Сергеевич, 17-91-0002768 

5908. ОСЕЦКАЯ Маргарита Олеговна, 19-91-0003908 

5909. САЗОНОВА Ольга Сергеевна, 18-91-0019581 

5910. СВИРЧЕВ Владислав Илиевич, 19-91-0004608 

5911. СЕНЧЕНКО Артем Юрьевич, 19-91-0006146 

5912. ФЕТИСОВА Ольга Андреевна, 18-91-0019345 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

5913. ГАНИХИНА Юлия Владимировна, 18-91-0002487 

5914. ДЕЦИК Сергей Николаевич, 19-91-0001755 

5915. ДОНЕЦ Сергей Олегович, 17-91-0006242 

5916. КОРОЛЬКОВ Сергей Александрович, 18-91-0017113 

5917. ЛАНДАРЬ Анатолий Валерьевич, 19-91-0001173 

5918. МАНЯКИН Артем Юрьевич, 18-91-0016111 

5919. РЫЧКО Алексей Евгеньевич, 16-91-0002263 

5920. СЕМЕНЮК Нина Александровна, 18-91-0016523 

5921. СЛУЦКАЯ Яна Анатольевна, 19-91-0005026 

5922. ШИШКИНА Анна Анатольевна, 18-91-0016511 

5923. ЮРЧЕНКО Иван Сергеевич, 18-92-0000878 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

5924. БРЕЗГИНА Валерия Владимировна, 18-91-0016625 

5925. ГРИБКО Павел Вячеславович, 18-91-0006172 



141 
 

 
 

5926. ЗАХАРОВ Олег Сергеевич, 16-91-0001481 

5927. ЛЕЩЕНКО Олеся Анатольевна, 19-91-0006139 

5928. МАТЮШЕНКО Тарас Станиславович, 19-91-0003437 

5929. НАУХАЦКАЯ Юлия Юрьевна, 19-91-0004614 

5930. НЕДРЕ Игорь Владимирович, 18-91-0014824 

5931. НИЧИПОРЧУК Анна Васильевна, 19-91-0001812 

5932. ОСТРИКОВА Анна Викторовна, 18-91-0016710 

5933. ПУСТОВИТ Дмитрий Владимирович, 19-91-0000680 

5934. РЯЗАНЦЕВА Надежда Викторовна, 19-91-0000442 

5935. СЕЛЕЗНЁВА Лилия Анатольевна, 18-91-0016753 

5936. ТИМОФЕЕВА Анна Александровна, 18-91-0009713 

5937. УСЕНКО Евгений Евгеньевич, 17-91-0004017 

5938. ШАПОВАЛОВА Светлана Александровна, 18-91-0006422 

5939. ЩЕПЕТКОВА Екатерина Владимировна, 19-91-0004040 

5940. ЮРЧЕНКО Юрий Владимирович, 19-91-0007173 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

5941. БРЕЗГИН Василий Игоревич, 18-91-0016627 

5942. ДЗЕМИШКЕВИЧ Наталья Александровна, 19-91-0001713 

5943. ДУШЕК Александр Васильевич, 19-91-0007178 

5944. ЛУКЬЯНЕЦ Антон Викторович, 19-91-0000769 

5945. ПРИЁМКО Сергей Сергеевич, 19-91-0001868 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

5946. ВОЛК Виктор Павлович, 17-91-0008053 

5947. ЛАТЫШЕВА Ирина Юрьевна, 19-91-0001219 

5948. ЛУПАШКО Александр Иванович, 18-91-0005176 

5949. МИХАЙЛОВСКАЯ Наталья Николаевна, 19-91-0002655 

5950. СУПРУНЮК Валерий Васильевич, 19-91-0001961 

5951. ЧЕРНЮК Татьяна Михайловна, 18-91-0001017 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

5952. ШЕВЧУК Георгий Трофимович, 19-91-0000223 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

5953. ГОРБУНОВ Виталий Александрович, 17-91-0007816 

5954. ЕЛПАЕВ Сергей Васильевич, 19-91-0001418 

5955. РОМАНЧУК Любовь Николаевна, 19-91-0004858 

5956. ХАЛИЛОВ Шевкет Бекирович, 19-91-0004174 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

5957. СНИТКО Владимир Фёдорович, 19-91-0003685 

XI ступень  

5958. ВАХЛАМОВ Александр Владимирович, 18-91-0012903 

 

Республика Марий Эл 

I ступень  

5959. БОГОМОЛОВ Константин Константинович, 18-12-0002613 

5960. ВОЛКОВА Анастасия Сергеевна, 17-12-0002593 


